
 
                     Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE IV  
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Andrea Ciccarelli 
 

Registro  Generale n. __1768______del__8/11/2012_________ 
 

    Registro  Settore  n. _180__del  05.11.2012 
 

  
OGGETTO:  Assistenza e consulenza legale nella redazione della  variante  di salvaguardia  

P.R.G.  – Impegno spesa e liquidazione legale – CIG :  Z8A064282D   
 
                              
       
             ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (  X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Delibera  di impegno  spesa n.158 dell’8.11.2005l     
- Numero di impegno: n  1451/2005 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.1 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Ing. Andrea Ciccarelli 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___8/11/2012_______________. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 

       IL RESPONSABILE DEL  SETTORE IV 
                         ( Ing.Andrea Ciccarelli ) 
           

C O M U N E   D I   M A R I G L I A N O 



(PROVINCIA DI NAPOLI) 
 --------------------- 

 
  
OGGETTO:  Assistenza e consulenza legale nella redazione della  variante  di salvaguardia  

P.R.G.  – Impegno spesa e liquidazione legale – CIG :  Z8A064282D   
                         
                               

IL RESPONSABILE  SETTORE IV 
 
Premesso: 
Che con delibera di G.M. n. 158 dell’8.11.2005  sono stati  incaricati l’arch. Pasquale Miano  

per la redazione della variante di salvaguardia del P.R.G  del 1988 e l’avv. Giuseppe Romano. per 
l’assistenza e consulenza legale  ; 

Che i rapporti con i predetti professionisti sono stati definiti  con disciplinare Rep. N. 5442 del 
3.2.06 ;  

Che con lo stesso atto  è stata impegnata la spesa  sul  Cap.199 Cod. 2090106  Impegno n.1451 
Residui Bilancio  2005; 

Considerato : 
Che , ai sensi dell’art. 2  del richiamato disciplinare  “ l’onorario per le prestazioni professionali 

è calcolato forfettariamente per i due professionisti  in  totale   € 15.000,00 oltre IVA ed oneri 
previdenziali  “ ; 

Che  all’art. 5 si legge : “  le competenze professionali saranno corrisposte all’adozione della 
variante ad opera del Consiglio Comunale “  

Che   con  delibera di C.C. n.84 del 27.7.2007 è stata adottata la proposta di variante  di 
salvaguardia  ; 

Dato atto che con determinazione n.290 del 12.12.2011 è stato liquidato all’arch. Pasquale 
Miano l’onorario di € 12.000,00  oltre Iva ed oneri previdenziali  per l’importo totale di                  
€  15.100,80; 

Ritenuto: 
-  di potersi provvedere alla liquidazione  a favore dell’avv. Giuseppe Romano per l’importo  

totale di  €  3.775,20, di  cui  € 3.000,00 per onorario , €  120,00 per contributo 4% ed   €  655,20 
per  IVA al 21%   ; 

-  che a causa dell’incremento del contributo previdenziale e dell’IVA  è necessario impegnare 
la differenza di spesa di  €  516,00 sul Cap. 199/1 Cod. 2090106  bilancio 2012  ;  
      Visto  il  C.I.G. n.  Z8A064282D  ; 
      Vista  la dichiarazione ai sensi dell’art.3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla “ tracciabilità 
dei flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “ dedicato “ anche in via non 
esclusiva, ai pagamenti; 
       Visti : 

- la delibera consiliare n.56 del 22.10.2012 , immediatamente eseguibile ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione anno 2012 e pluriennale per  gli 
esercizi finanziari 2012-13-14  ; 

- la delibera n. 109 del 23.10.12 , esecutiva ai sensi di legge, con la quale la Giunta 
Comunale ha approvato il Piano esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2012, 
determinando gli obiettivi di gestione ed affidando ai Responsabili dei Settori le 
dotazioni finanziarie, unitamente al potere di assumere atti di gestione, in esecuzione a 
quanto stabilito dagli artt.177 e 183  del D.lgs. N.267/2000; 

 
     Visto l’art.9, comma 2, del D.L. n.78 dell’1.7.2009, convertito nella legge n.102 del 3.8.2009, 
che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 



l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ;    

Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
Visto l’art.184 del T.U.E.L. 18.8.2000 n.267 ;   
Accertata la regolarità della  fattura n. 46 del  12.12.2011 emessa dall’avv. Giuseppe Romano ;   
 

 DETERMINA 
 
1) Di liquidare all’Avv. Giuseppe Romano ,  nato a Brusciano il 3.7.1968  - C.F. RMN GPP 

68L03 B227T ,  l’importo  totale di €  3.775,20, compreso il contributo del 4% e l’IVA  
,come in premessa ripartito, per l’ assistenza e consulenza legale  nella redazione della 
variante di salvaguardia del P.R.G. ;. 

2) Di provvedere al pagamento mediante bonifico IBAN : 59 W02008 40024 00011 0075815  ; 
3) Di attestare  che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile  
       con le regole di  finanza  pubblica  e, in particolare, con  le  previsioni degli stanziamenti   
       elaborati  per  il  rispetto del  patto di  stabilità    interno, relativo agli anni  2012 - 2014,  
       prevedendo, stante i tempi necessari per  l’esecuzione dei lavori , che i pagamenti   
       avverrano nel corso dell’anno 2012; 
4) Di dare  atto che la spesa risulta impegnata per € 3.259,20 sul  Cap. 199 Cod. 2090106  

Impegno n.1451 Residui Bilancio  2005 ; 
5) Di impegnare  la differenza di spesa  per  € 516,00  sul Cap. 199/1  Cod. 290106  Bilancio 

2012 . 
  

Allegati: 
- Fattura n. 46/2011 
                                                                                                                                                  
                                                                             IL  RESPONSABILE SETTORE IV  
                                                                                       ( ing. Andrea Ciccarelli ) 
  
 
 

                                                                                             
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


